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Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie powstało w 1995 roku              

z inicjatywy pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie, którzy chcieli 

wspierać potrzebujących mieszkańców Augustowa. Powołanie Stowarzyszenia było szansą                      

na poszukiwanie nowych rozwiązań, form pomocy potrzebującym, zmiany sytuacji życiowej wielu 

osób. Rozwój lokalny powiązany jest działalnością lokalnej społeczności, jej aktywności. 

Zaangażowanie doświadczonych i kompetentnych społeczników, współpraca z lokalnymi 

podmiotami i instytucjami umożliwia realizację zadań, które pozytywnie wpływają na rozwój 

społeczeństwa. Stowarzyszenie zamierza kontynuować swoją działalność w oparciu o partnerstwo     

z podmiotami sektora publicznego i pozarządowego, by pomoc na rzecz osób potrzebujących była 

efektywna i służyła poprawie trudnej sytuacji wielu mieszkańców naszego miasta.  

Formy i zakres działalności statutowej 

Stowarzyszenie w 2013 r. prowadziło swoją działalność zgodnie z zapisanymi w Statucie celami:  

1. Organizowanie i prowadzenie wszelkiej pomocy, a w szczególności gromadzenie i podział 

funduszy dla osób potrzebujących pomocy z terenu miasta Augustowa. 

2. Promowanie osób chcących nieść pomoc społeczną innym osobom.  

3. Organizowanie życia koleżeńskiego. 

4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pomocy społecznej. 

5. Stowarzyszenie wspiera w różny sposób dzieci z rodzin wieloproblemowych, osoby 

niepełnosprawne, bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, wykluczeniem społecznym                          

i marginalizacją, rodziny w kryzysie.  

6. Stowarzyszenie może występować do różnych instytucji, samorządów, administracji publicznej              

i państwowej, donatorów, darczyńców z wnioskami o przyznanie środków finansowych wraz                   

z prawem ich rozliczania.  

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku 

publicznego. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, a swoją działalność opiera na społecznej 

pracy członków i wolontariuszy. 

 Dzięki statusowi organizacji pożytku publicznego i otrzymanemu wsparciu z 1% 

przekazanego na konto naszego Stowarzyszenia udało nam się przeprowadzić wiele działań, 

wspierać mieszkańców Augustowa.  

W 2013 roku wpłaty wyniosły 16.116,- zł.  

 

Koszty realizacji zadań Stowarzyszenia w roku 2013 wyniosły -  86. 127,54 zł, w tym 

koszty realizacji zadań statutowych wyniosły – 72.889,56 zł 

w tym: 

1. Pomoc dla osób z terenu Augustowa     1.969,24 zł 

- z wpłat opp 

 

Zgodnie z założeniami statutowymi Stowarzyszenie stara się wspierać mieszkańców 

Augustowa poprzez pomoc w różnych formach. 

Z wpłat z tytułu „1%” zostały zakupione paczki żywnościowe z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia dla osób starszych, długotrwale chorych, niepełnosprawnych korzystających                   

z usług opiekuńczych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie                                      

i przebywających w domach pomocy społecznej – 1.775,67 zł. Ponadto zostały zakupione kartki 

świąteczne dla wyżej wymienionych osób – 115,72 zł. W roku 2013 do Stowarzyszenia zgłosiły się 



4 

 

rodziny potrzebujące preparatów przeciwko wszawicy. Łączny koszt zakupionych produktów – 

77,85 zł.  

 

 

2. Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja    60,-  zł  

- z wpłat opp 

Osoby niepełnosprawne, długotrwale chore, borykające się z trudną codziennością 

potrzebują wsparcia. W roku 2013 ze środków opp został dofinansowany projekt „Autyzm – 

terapia w środowisku domowym” współfinansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Białymstoku. Ze środków Stowarzyszenia zostało dofinansowane szkolenie 

skierowane do rodziców, opiekunów, osób pracujących z dziećmi chorymi na autyzm. Szkolenie 

odbyło się w dniach 7 i 8 grudnia 2013r.  

 

3. Pomoc dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych  2.526,45 zł 

- z wpłat opp 

 

Wielu mieszkańców Augustowa jest w trudnej sytuacji życiowej wynikającej najczęściej                   

z problemów finansowych spowodowanych bezrobociem, uzależnieniami, długotrwałymi 

chorobami. Czynniki te prowadzą do dysfunkcji rodzin, a skutki są najtrudniejsze dla dzieci. 

Stowarzyszenie wspiera rodziny ubogie i dysfunkcyjne, a szczególnie dzieci poprzez 

dofinansowywanie różnorodnych działań skierowanych do wyżej wspomnianej grupy dzieci.                        

W roku 2013 z wpłat opp zostały przeprowadzone działania poniżej opisane. Zostały zakupione 

słodycze z okazji Świąt Wielkanocnych dla dzieci uczęszczających do placówek wsparcia 

dziennego działających na terenie Augustowa, osób niepełnosprawnych i dzieci z Rodzinnego 

Domu Dziecka w Augustowie –za kwotę 272,79 zł. Dofinansowany w wysokości 45,02 zł został 

projekt „Dzień Dziecka w Augustowie – festyn dla rodziny” współfinansowany przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku. W dniu 8 czerwca 2013 został zorganizowany Festyn 

z okazji dwudziestolecia działalności Świetlicy „Nasza Ostoja”. Festyn był skierowany do 

mieszkańców Augustowa, występowało wielu młodych artystów. W związku z pracami 

związanymi z organizacją i prowadzeniem Festynu zostało zakupione paliwo dla wolontariuszki 

prowadzącej Festyn – 99,97 zł. Zakupiono również słodycze, które zostały przekazane artystom 

występującym na Festynie oraz dzieciom w nim uczestniczącym – 698,51 zł. Stowarzyszenie 

dofinansowało realizację projektu Wsparcie socjoterapeutyczne dzieci i młodzieży z terenu 

miasta Augustowa uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” 

w Augustowie współfinansowany przez Gminę Miasto Augustów. Został dofinansowany koszt 

prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych – 80,- zł. Stowarzyszenie dofinansowało również 

realizację projektu Wakacje z przyjaciółmi – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci                       

z placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie współfinansowanego 

przez Gminę Miasto Augustów – 20,- zł. Ze środków Stowarzyszenia został dofinansowany 

wypoczynek letni dzieci uczęszczających do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza 

Ostoja” w wysokości 310,01 zł oraz obiady dla dzieci uczęszczających do placówki w miesiącu 

lipcu 147,50 zł. Został również dofinansowany w wysokości 50,- zł projekt Kocham, lubię, 

szanuję – działania wspierające profilaktykę uzależnień skierowane do dzieci z placówki 

wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie współfinansowany przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku. Ponadto zostały zakupione słodycze z 

okazji Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego 

działających na terenie Augustowa, osób niepełnosprawnych i dzieci przebywających w 

Rodzinnym Domu Dziecka w Augustowie – 646,75 zł. Stowarzyszenie pokryło część kosztów 

związanych z organizacją Spotkania Wigilijnego placówki wsparcia dziennego Świetlicy „Nasza 

Ostoja” – 155,90 zł.  
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4. Pomoc dla osób bezdomnych i wykluczonych społecznie  1.645,20 zł 

- z wpłat opp 

 

 Bezdomność to trudny problem społeczny. Ludzie bezdomni narażeni są na degradację fizyczną                   

i psychiczną. Brak warunków bytowych, które pozwalają na zaspokojenie podstawach potrzeb 

fizjologicznych oraz możliwości regeneracji organizmu. Osoby bezdomne to grupa społeczna szczególnie 

narażona na marginalizację i wykluczenie społeczne. Stowarzyszenie od początku swojej działalności 

pomaga bezdomnym i zagrożonym bezdomnością, wykluczeniem społecznym. Stowarzyszenie 

udziela pomocy rzeczowej, wspiera działalność Stołówki MOPS w Augustowie, pomaga                           

w zapewnieniu schronienia. Łącznie w roku 2013 na pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym 

bezdomnością oraz wykluczeniem społecznym zostały przeznaczone środki w wysokości               

1.645,20 zł (sfinansowanie utrzymania telefonu komórkowego wykorzystywanego w Stołówce – 

30,- zł, dofinansowanie projektu - Pomocna dłoń 2013 -  działania profilaktyczne i osłonowe                    

w stosunku do osób i rodzin wykluczonych społecznie, zagrożonych bezdomnością” – 1.615,20 zł.  

 

5. Promowanie osób chcących nieść pomoc   245,80  zł 

- z wpłat opp 

 

Stowarzyszenie pokryło koszty delegacji związanych z uczestnictwem w szkoleniach 

członków Stowarzyszenia.  

 

6. Organizowanie czasu wolnego dla seniorów  4.409,-  zł 

- z wpłat opp 

 

Stowarzyszenie prowadziło działalność na rzecz starszych mieszkańców Augustowa. W 

2013 roku zostały przeznaczone łącznie środki 1.320,- zł (dofinansowanie projektu „Wspólna 

wyprawa” – aktywizacja społeczna starszych mieszkańców Augustowa współfinansowanego 

przez Gminę Miasto Augustów).  

 

- ze środków własnych Stowarzyszenia 

Ze środków własnych Stowarzyszenia zostały dofinansowane następujące projekty Ciągle 

chcę się uczyć, poznawać świat - działania na rzecz aktywności osób starszych z terenu 

Augustowa – 2.040,- zł i „Wspólna wyprawa” – aktywizacja społeczna starszych mieszkańców 

Augustowa – 1.049,- zł,  

 

7. Pozostała działalność statutowa     1.073,60 zł 

- z wpłat opp 

 

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w 2013r. w ramach działalności statutowej 

opłaciło koszty związane z Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniem Stowarzyszenia – 748,- zł.  

 

- ze środków własnych Stowarzyszenia 

 Stowarzyszenie sfinansowało ubezpieczenie wyposażenia Stołówki – 250,- zł oraz zakup 

upominku  z okazji 10 – lecia działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie – 

75,60 zł.  

 

8. Realizacja podpisanych umów   54.190,-  zł. 

Stowarzyszenie w 2013 roku aplikowało wnioski o dotacje na wykonanie zadań 

publicznych. Wiele przedsięwzięć zostało zrealizowanych. Stowarzyszenie w partnerstwie                      
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z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie zrealizowało projekty na łączną kwotę 

dotacji 54.190,- zł.  

W ramach umowy z Gminą Miasto Augustów Nr 24/2013 zawartej w dniu 25 stycznia 2013r. 

zostały zrealizowane następujące projekty: 

- Wsparcie socjoterapeutyczne dzieci i młodzieży z terenu miasta Augustowa uczęszczających do 

placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie – kwota dotacji 1.000,- zł. 

 W ramach projektu zostały przeprowadzone przez psychologa zajęcia socjoterapeutyczne – 10 

godzin. Celem zajęć było dostarczenie pozytywnych doświadczeń prowadzących do nabycia 

nowych umiejętności i sposobów funkcjonowania w społeczeństwie, odreagowanie niepożądanych 

emocji, dowartościowanie oraz zmiana dotychczasowego sposobu myślenia dzieci z rodzin 

wieloproblemowych. Realizacja projektu umożliwiła przeprowadzenie zajęć, które wsparły 

prowadzony w placówce proces wychowawczy. Placówka zapewniła posiłek dzieciom 

uczestniczącym w zajęciach. 

- „Wspólna wyprawa” – aktywizacja społeczna starszych mieszkańców Augustowa – kwota dotacji 

3.000,- zł. Została zorganizowana wycieczka do Warszawy w której uczestniczyło 48 osób. 

Pierwszym etapem wycieczki była wizyta w Centrum Opatrzności Bożej, która składa się                         

z Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, Świątyni Opatrzności Bożej, Panteonu Wielkich 

Polaków, Alei Darczyńców. Po zwiedzeniu Centrum Opatrzności Bożej uczestnicy wycieczki udali 

się na obiad i odpoczynek. Po obiedzie zostali przewiezieni do Teatru Matecznik Mazowsza                   

w Otrębusach na spektakl „Edit i Marlen”. Spektakl opowiadał o wieloletniej przyjaźni dwóch 

niezwykłych kobiet i wybitnych artystek – Edith Piaf  i Marleny Dietrich. Podczas spektaklu artyści 

zaśpiewali między innymi: La vie en rose, Padam, padam i Milord z repertuaru Édith Piaf, a także 

słynną piosenkę Ich bin von kopf bis fuss auf liebe eingestellt. . W inscenizacji wystąpili: w roli 

Édith – Anna Sroka-Hryń, a w roli Marlene – Halina Mlynkova. W pozostałych rolach: Ewa 

Telega, Arkadiusz Brylski, Jacek Zienkiewicz. Zespól muzyczny grała pod kierownictwem 

Czesława Majewskiego. 

- Chwila z kulturą – program aktywizujący społecznie osoby niepełnosprawne – kwota dotacji 

1.200,- zł W dniu 20 czerwca 2013r. odbył się wyjazd do Opery i Filharmonii Podlaskiej na 

spektakl „Upiór w operze” w którym uczestniczyły osoby niepełnosprawne z zaburzeniami 

psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną  - na co dzień uczestnicy i klubowicze 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie,  kadra ŚDS i wolontariusze. Łącznie 40 

osób. Zdobyte umiejętności i doświadczenia podczas wspólnego wyjazdu przyczyniły się do 

wzrostu aktywności osób niepełnosprawnych również po zakończeniu projektu, podniesienia 

poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych, zmotywowały do odważniejszego 

uczestnictwie w życiu społecznym. 

 

Dotacja Gminy Miasta Augustów – konkurs ofert w zakresie organizacji letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży: 

-Wakacje z przyjaciółmi – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci z placówki wsparcia 

dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie – Umowa Nr 35/2013 zawarta w dniu              

10 czerwca 2013r. – kwota dotacji – 3.400,- zł. W ramach projektu zostały zorganizowane 

różnorodne zajęcia w Świetlicy, między innymi: plastyczne, sportowe, wspólne wyjście na 

kręgielnię, wycieczka jednodniowa do Bielska Podlaskiego – Supraśla i Parku Jurajskiego              

w Jurowcach (w wycieczce wzięło udział 40 osób), wspólna zabawa w placówce.  Dzieci podczas 

wakacji uczyły się jak ciekawie i interesująco można gospodarować czasem. Realizacja projektu dla 

większości dzieci była jedyną okazją na spędzenie wakacji w sposób, który umożliwił odpoczynek 

od zajęć szkolnych, przyniósł miłe wspomnienia, pozwolił na relaks po długich miesiącach nauki. 
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Projekty dofinansowane z dotacji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku: 

- Chwila z kulturą – program aktywizujący społecznie osoby niepełnosprawne – Umowa Nr ROPS. 

NP/20/2013 zawarta w dniu 22 kwietnia 2013r. – kwota dotacji – 1.900,-zł . Realizacja zadania 

umożliwiła organizację wycieczki dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi                      

i niepełnosprawnością intelektualną na musical „Upiór w operze” wystawiany przez Operę                      

i Filharmonię Podlaską.  

- Poznaję świat – organizacja wycieczki jednodniowej z okazji Dnia Dziecka – Umowa                         

Nr ROPS.I.PS/11/2013 zawarta w dniu 22 kwietnia 2013r. – kwota dotacji 3.200,- zł. W ramach 

projektu została przeprowadzona wycieczka do Warszawy, w której wzięły udział dzieci 

uczęszczające do placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie. 

Wycieczka została zorganizowana z okazji Dnia Dziecka. Odbyła się w dniu 26 czerwca 2013r., 

uczestniczyło w niej łącznie 35 osób. Pierwszym punktem programu było zwiedzenie 

warszawskiego Ogrodu Zoologicznego. Dzieci pod kierunkiem przewodnika zobaczyły ciekawe 

gatunki zwierząt z różnych krajów. Przejeżdżając przez Warszawę dzieci zobaczyły najważniejsze 

miejsca Stolicy. Następnie dzieci zwiedzały Ogrody na gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej. Dzieci 

zobaczyły panoramę miasta z dachu Biblioteki, która położona jest w sąsiedztwie Centrum Nauki 

Kopernika, kolejnego etapu wycieczki. Centrum Nauki Kopernik to nowoczesna placówka, której 

misją jest rozbudzanie ciekawości, wspomaganie samodzielnego poznawania świata i uczenia się 

oraz inspirowanie dialogu społecznego na temat nauki. Uczestnikom bardzo spodobało się to 

miejsce, z wielkim zainteresowaniem korzystali z zasobów Centrum. Pobyt w obiekcie zakończył 

udział  w spektaklu w Teatrze Robotycznym na sztuce pt. „O Królewiczu Ferrycym i Królewnie 

Krystali” według prozy Stanisława Lema – „Bajki robotów”. 

- Dzień Dziecka w Augustowie – festyn dla rodziny – Umowa NR ROPS.I.PS/23/2013 zawarta               

w dniu 26 kwietnia 2013r. – kwota dotacji 2.700,- zł. W dniu 8 czerwca 2013r. odbył się Festyn 

rodzinny z okazji dwudziestolecia działalności placówki wsparcia dziennego Świetlicy „Nasza 

Ostoja” w Augustowie. Impreza, podczas której występowały zespoły dziecięce, artyści 

indywidualni, osoby niepełnosprawne odbyła się w centrum miasta na Rynku Zygmunta Augusta. 

Łącznie występowało około 300 artystów. Ponadto uczestnicy Festynu korzystali z działań 

przygotowanych przez  Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki, a wśród nich: zabawy z chustą, stoisko zmysłów, stoisko cyrkowe, malowanie twarzy. 

Wydarzeniu towarzyszyły stoiska wystawiennicze z pracami osób niepełnosprawnych, organizacji 

pozarządowych, Biblioteki Publicznej. Mieszkańcy Augustowa licznie uczestniczyli w festynie. 

Każdy znalazł coś dla siebie w szerokim wachlarzu zaoferowanych atrakcji. 

- Kocham, lubię, szanuję – działania wspierające profilaktykę uzależnień skierowane do dzieci                 

z placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie – Umowa                                      

Nr ROPS.I.UZ/10/2013 zawarta w dniu 19 sierpnia 2013r. – kwota dotacji 4.200,- zł.                     

W ramach projektu zostały przeprowadzone zajęcia psychologiczne – grupowe, indywidualne                           

i konsultacje z pracownikami placówki – 25 godzin. Podczas zajęć grupowych dzieci poznawały 

swoje mocne strony, kształtowały właściwe wartości w życiu człowieka, rozwijały kreatywność, 

poznawały zasady bezpiecznego zachowania. Spotkania z psychologiem miały za zadanie 

podniesienie poczucia własnej wartości. Podczas zajęć dzieci poznały prawdy i mity o alkoholu                        

i uzależnieniach. W trakcie zajęć indywidualnych dzieci otrzymały pomoc w rozwiązywaniu 

własnych spraw. Wszystkie te działania miały na celu wskazanie pozytywnych wartości, które 

wspierają profilaktykę uzależnień. W ramach projektu zostało zorganizowane Spotkanie Wigilijne 

w dniu 16 grudnia 2013r. o godzinie 15 
00 

w Restauracji Albatros w Augustowie. W Spotkaniu 

uczestniczyły dzieci uczęszczające do placówki, ich rodzice, Burmistrz Miasta Augustowa, 

pedagodzy i koordynatorzy wolontariatu współpracujący z placówką, osoby wspierające działalność 

placówki. Podczas Spotkania Wigilijnego dzieci przedstawiły „Jasełka”. Następnie uczestnicy 

spotkania wspólnie zjedli tradycyjny wigilijny posiłek. Dzieci otrzymały świąteczne upominki 

(plecaki do szkoły i słodycze). Spotkanie Wigilijne to jedyna okazja w całym roku do spotkania 

osób zaangażowanych w pracę placówki, możliwość zaprezentowania działalności placówki                       

i efektów pracy z dziećmi.  
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- Autyzm – terapia w środowisku domowym – Umowa Nr ROPS.I.NP/PFRON/55/2013 zawarta                 

w dniu 19 sierpnia 2013r. – kwota dotacji – 2.250,- zł. W ramach projektu został przeprowadzony 

cykl szkoleń skierowanych do rodziców, opiekunów dzieci autystycznych oraz osób pracujących                           

z rodzinami tych dzieci. Odbyły się dwa spotkania w dniach 7 i 8 grudnia 2013r. w godzinach 9
00 

– 

14
00

. Szkolenie zostało przeprowadzone przez psychologa - na co dzień pracującego w Szkolnym 

Ośrodku Wychowawczym w Suwałkach z dziećmi chorymi na autyzm. Podczas szkolenia 

zainteresowani otrzymali wiadomości na nurtujące tematy, między innymi: plan dnia – metoda 

pracy z dziećmi chorymi na autyzm, komunikacja, zachowania trudne. Zebrani poruszali 

indywidualne problemy, trudne sytuacje. W zajęciach uczestniczyło 15 osób.  

- Coraz bliżej siebie – realizacja programu skierowanego do środowisk dzieci uczęszczających do 

placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie – Umowa                                    

NR ROPS.I.UZ/21/2013 zawarta dnia 30 września 2013r. – kwota dotacji 5.200,- zł. W ramach 

projektu zostały przeprowadzone zajęcia z psychologiem skierowane do dzieci (7 godzin)                         

i rodziców (5 godzin). Zajęcia dla dzieci dotyczyły niwelowania skutków występowania w rodzinie 

uzależnień i przemocy, umiejętności opanowania negatywnych emocji, konstruktywnego 

rozwiązywania sytuacji konfliktowych. Zajęcia skierowane do rodziców dotykały tematów - 

potrzeby dzieci, co to jest przemoc, jak rozwiązywać trudne sytuacje bez agresji. W takcie zajęć 

konsultowane były indywidualne sprawy. Ponadto zorganizowana została wycieczka do Suwałk. 

Dzieci skorzystały z atrakcji Fantasy Parku (dzieci zostały podzielone na grupy – jedna grała                       

w kręgle, druga bawiła się na placu zabaw:  zjeżdżalnie, tunele, ruchome mosty, basen wypełniony 

kolorowymi piłeczkami). Następnie uczestnicy wycieczki udali się na posiłek do McDonalds.                  

Po posiłku uczestnicy wycieczki zostali przewiezieni do Suwalskiego Ośrodka Kultury na spektakl 

„Jaś i Małgosia” Opery i Filharmonii Podlaskiej i Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku. 

Interaktywne i innowacyjne przedstawienie w ramach cyklu „Bajki muzyczne” powstało z myślą                     

o najmłodszym odbiorcy. Spektakl o charakterze muzyczno-teatralnym wprowadził  najmłodszą 

widownię w żywy świat instrumentów i różnorodnych dźwięków. Był to niezwykły spektakl,                     

z piękną scenografią. Dzieci uczestniczyły w poszczególnych elementach przedstawienia, śpiewały, 

grały i tańczyły. Był to czas zabawy i relaksu przy pięknej muzyce. Po spektaklu uczestnicy 

wycieczki wrócili do Augustowa. W ramach projektu zostały przeprowadzone zajęcia taneczne               

(10 godzin) podczas, których dzieci uczyły się nowoczesnego tańca hip –hop. Celem zajęć było 

zainteresowanie dzieci muzyką poprzez taniec, rozbudzenie kreatywności i wyobraźni dzieci oraz 

odreagowanie trudnych emocjonalnie sytuacji w tańcu. 

Projekt dofinansowany z dotacji Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku: 

- „Pomocna dłoń 2013 -  działania profilaktyczne i osłonowe w stosunku do osób i rodzin 

wykluczonych społecznie, zagrożonych bezdomnością” – Umowa NR 1/15/2013 zawarta w dniu      

16 maja 2013r. – kwota dotacji 10.000,- zł. Realizacja projektu umożliwiła wzmocnienie sieci 

pomocy doraźnej i interwencyjnej dla osób bezdomnych oraz ich rodzin poprzez przeprowadzenie 

działań interwencyjnych i osłonowych. W projekcie wzięły udział osoby bezdomne i zagrożone 

bezdomnością, marginalizacją społeczną. W ramach projektu została wsparta działalność Stołówki 

dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością poprzez zakup środków czystości, dezynfekcji, 

artykułów jednorazowych, opakowań, artykułów gospodarstwa domowego niezbędnych                         

w Stołówce, nakryć na stoły. Zakupiona odzież i żywność pozwoliły na prowadzenie działań 

osłonowych na rzecz utrzymania odpowiedniego stanu zdrowia osób bezdomnych i zagrożonych 

bezdomnością. Ponadto prowadzona była praca na rzecz utrzymania aktywności społecznej                       

i zawodowej. Zostało zorganizowane Spotkanie Wigilijne, podczas którego uczestnicy projektu 

spotkali się przy wigilijnym stole, kolędowali, przełamali opłatkiem. Uczestnicy projektu otrzymali 

świąteczne paczki żywnościowe. Zorganizowane w ramach projektu Spotkanie Wigilijne dla wielu 

osób to jedyna okazja, by spędzić z kimś czas świąteczny, zjeść tradycyjny wigilijny posiłek.  
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Projekt dofinansowany z dotacji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej: 

 

- Ciągle chcę się uczyć, poznawać świat - działania na rzecz aktywności osób starszych z terenu 

Augustowa – Umowa nr 128/II/2012/ASOS – kwota dotacji na 2013r. – 16.140,- zł. Umowa 

dotyczyła projektu 2 letniego realizowanego w latach 2012-2013. W roku 2013 zostały 

zrealizowane następujące działania: organizacja i przeprowadzenie kursu komputerowego                    

(20 godzin), zajęcia rehabilitacyjno – ruchowe –  (4 miesiące po 2 razy w tygodniu), organizacja 

szkolenia z zakresu zdrowego żywienia – (10 godzin), organizacja i przeprowadzenie zajęć                       

z psychologiem (6 godzin), wycieczka do Łomży połączona z uczestnictwem w koncercie 

Filharmonii Kameralnej w Łomży (w wycieczce uczestniczyło 48 osób). Realizacja projektu 

przyczyniła się do wzrostu integracji wewnątrz i międzypokoleniowej mieszkańców Augustowa,                    

a także integracji organizacji, których członkowie wzięli udział w projekcie. Działania zaplanowane 

w projekcie umożliwiły wzrost umiejętności z zakresu obsługi komputera i poruszania się                       

w Internecie, podniesienie wiedzy o zdrowym żywieniu. Nowe doświadczenia wpłynęły na wzrost 

samooceny uczestników projektu i podniesienie aktywności społecznej.  

  

9. Edukacja ekologiczna         

Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyło w działaniach na rzecz edukacji ekologicznej 

prowadzonej przez Gminę Miasto Augustów. Dzieci z placówki wsparcia dziennego Świetlica 

„Nasza Ostoja” uczestniczyły w wycieczce do Bielska Podlaskiego, Supraśla, Parku Jurajskiego. 

Dzieci zdobyły wiedzę o regionie: warunkach geograficznych, roślinności, zwierzętach żyjących w 

naszym klimacie, rolnictwie. Podczas wycieczki dzieci poznały wiele ciekawych wiadomości, które 

będą mogły wykorzystać w szkole. Wiedza o darach przyrody wpływa na wzrost świadomości 

ekologicznej, właściwe postawy.  

Ponadto został przeprowadzony plastyczny konkurs ekologiczny pod tytułem „Nie śmiecę - 

kocham, lubię, szanuję” skierowany do dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dziennego 

działających na terenie Augustowa. W konkursie wzięło udział 35 dzieci z 4 placówek. Wszyscy 

uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, a autorzy najciekawszych 

prac zostali wyróżnieni nagrodami książkowymi. Ponadto każda placówka uczestnicząca                        

w konkursie otrzymała nagrodę w postaci gry planszowej i książki Encyklopedia Natury.  

Działania zostały sfinansowane ze środków Gminy Miasto Augustów.  

 

10. Środki przekazane z poszczególnych haseł z wpłat OPP   6.770,27 zł 

w tym: 

1) „NIEWIDOMI” – 3.122,17 zł 

2) „NIEWIDOMA EWA” – 1.201,- zł 

3) „AMAZONKI” - 1.665,- zł 

4) „TOMASZEK” – 77,50 zł 

5) „ŚDS” – 214,- zł 

6) Świetlica „Nasza Ostoja” - 414,10 zł 

7) DPS Studzieniczna - 76,50 zł 

      

11. Koszty administracyjne –  446,60 zł 

 

Stowarzyszenie w 2013r. poniosło koszty związane z czynnościami administracyjnymi: 

opłaty związane z obsługą konta bankowego (406,60 zł);  zakup materiałów – blankiety czeków                 

– 40,- zł 

 

 

12. Pozostałe koszty realizacji działalności statutowej związane z udostępnianiem rachunku 

bankowego na określone hasła w celu zbierania funduszy na leczenie i rehabilitację /opisane 

powyżej/              12.791,38 zł 
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 Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2013 r. –  71.012,63 zł. 

 Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie) –  70. 

 Stowarzyszenie w 2013 r. nie nabyło żadnych nieruchomości. 

 Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań.  

 Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, wszystkie działania prowadzone są  

                        przez wolontariuszy.  

 

W roku 2013 zostały przeprowadzone dwie kontrole: 

1. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku – kontrola dotyczyła realizacji zadania 

publicznego pod nazwą.: ”Chwila z kulturą – program aktywizujący społecznie osoby 

niepełnosprawne”, sposobu wykorzystania i dokumentowania przekazanych środków finansowych. 

Kontrola została przeprowadzona z inicjatywy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                          

w Białymstoku w związku z realizacja umowy Nr ROPS.I.NP/20/2013 z dnia 22 kwietnia 2013r. 

zawartą z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Augustowie. Kontrola odbyła się w dniu 

24 czerwca 2014r.  

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku – kontrola prowadzona była w zakresie oceny 

prawidłowości realizacji Umowy nr 1/15/2013 z 16 maja 2013r. pod nazwą „Pomocna dłoń 2013 – 

działania profilaktyczne i osłonowe w stosunku do osób i rodzin wykluczonych społecznie, 

zagrożonych bezdomnością”. Kontrola odbyła się w dniu 18 listopada 2013r.  

 

Obydwie kontrole oceniły realizację zadań pozytywnie.    

Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie działalności naszego Stowarzyszeni. Każda 

forma pomocy przekazana przez Państwa jest dla nas wyrazem zaufania wobec naszej 

działalności. 

Dziękujemy za Państwa wrażliwość, wyrozumiałość i otwartość na problemy innych. 

Dzięki ludziom wielkiego serca nasze Stowarzyszenie działa na rzecz potrzebujących 

mieszkańców Augustowa. 

Dziękujemy! 

Dziękujemy wszystkim członkom Stowarzyszenia, za ich bezinteresowną pracę                           

i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnego społeczeństwa.  

 

„Często dar jest niewielki, 

 ale skutek z niego ogromny” 

Seneka Młodszy 

Zarząd Stowarzyszenia: 

- Teresa Dobko – przewodnicząca - …………………………………………… 

- Jolanta Sołtys – zastępca przewodniczącej - ………………………………… 

- Grażyna Matys – skarbnik - ……………………………………………………. 

- Barbara Cituk – sekretarz - ……………………………………………………. 

- Agata Frąckiewicz – członek - ………………………………………………… 

http://www.cytaty.info/autor/senekamlodszy.htm


11 

 

 

Komisja Kontrolna: 

- Zofia Grajewska  – przewodnicząca - ……………………………………… 

                   - Urszula Smirnow - Klekotko – sekretarz - ………………………………..….. 

 - Agnieszka Orzechowska – członek - …………………………………………… 


